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KÖRKÉP 

Algyő is gyűjt 
az árvízkárosultaknak 
ALGYŐ. Algyő Nagyközség Ön-
kormányzata is együtt érez az 
árvíz sújtotta települések lakói-
val, ezért települési összefogást 
kezdeményezett. Az önkormány-
zat Raiffeisen Bank Zrt.-nél ve-
zetett elkülönített számlájára 
közvetlenül utalhatnak a segít-
séget nyújtók. „Algyő az árvíz-
károsultakért" HUF, 
12067008-00190442-03600007, 
nemzetközi bankszámlaszám 
(IBAN): HU 1512 0670 0800 
1904 4203 6000 07. Az össze-
gyűjtött pénzből a magyarorszá-
gi árvízkárosult települések újjá-
építését segítik. A befizetés 
megkönnyítése érdekében sárga 
csekket is kérhetnek a segíteni 
szándékozók a polgármesteri hi-
vatalban, a faluházban, a könyv-
tárban, valamint a postán. 

Zenei diáktábor 
CSANÁDPALOTA. Ma van az 
utolsó nap a Dér István Általános 
Iskola zenei diáktáborában. A tá-
borral az utánpótlás-nevelés volt 
a cél. A diákok naponta kora reg-
geltől délig muzsikálhattak, gya-
korolhattak az iskola épületében. 
A résztvevő 15 gyerekből az 
egyhetes tábor végeztével önálló 
együttest szerveznek. 

Kábítószer-ültetvény 
CSONGRÁD. 18 tő kannabiszt, 
illetve a termesztéshez és öntö-
zéshez szükséges eszközöket ta-
láltak a rendőrök egy csongrádi 
tanyán. A Csongrádi Rendőrkapi-
tányság munkatársai szerdán 
bukkantak a kábítószer-ültet-
vényre, öntözés közben el is fog-
tak két férfit, apát és fiát, akik a 
bűncselekmény elkövetését elis-
merték. A termesztésben részt 
vett két másik férfi is - lakásu-
kon a házkutatás során kábító-
szergyanús növényi törmeléket 
foglaltak le a nyomozók. A négy 
csongrádi férfit előállították, elle-
nük visszaélés kábítószerrel bűn-
tette miatt indult eljárás. 

Operettfalu: készülődés 
KÜBEKHÁZA. Az Operettfalu 
előtti utolsó rendezői megbeszé-
lést tartották tegnap a polgár-
mesteri hivatalban. Július 31-én 
11. alkalommal rendezik meg a 
településen a magyar operett 
ünnepét, amely mintegy kétszáz 
önkéntes, főként helybéli rende-
ző vesz részt. A munka miatt a 
jövő hét elejétől forgalomkoriá-
tozásra kell számítani a telepü-
lés főterén és főutcáján. 

26 új kocsit kapott 
a rendőr-főkapitányság 

SZEGED. 13 Volkswagen Golf. 2 
VW Caddy, 3 Skoda Fabia és 8 
Skoda Octavia került tegnap a 
Csongrád Megyei Rendőr-főkapi-
tányságra. A 26 új kocsi a 
2006-ban elindított gépjár-
mű-beszerzési program része-
ként érkezett a rendőrségre, és 
a napokban leadott kiszolgált 
járművek helyét veszi át. Az au-
tókat a főkapitányság különböző 
osztályai, valamint a városi rend-
őrkapitányságok munkatársai 
használják majd - 18-at bűnügyi 
területen. A gépkocsik kulcsait 
Lukács János dandártábornok 
adta át a városi rendőrkapitány-
ságok vezetőinek. 

Négy palota született újjá 
Előbújt az állványerdőből, újjá-
született négy belvárosi mű-
emlék palota Szegeden. Össze-
sen 200 millió forintot költöt-
tek rájuk. Az ötödiket, a Mil-
kó-paíotát szeptemberben 
kezdik renoválni. 

SZEGED 
DOMBAI TÜNDE 

Régi adósságot törlesztett a 
szegedi ingatlankezelő: 200 
millió forintból 4 önkormány-
zati tulajdonú műemléket 
újíttatott fel a belvárosban. 

- A pályázatokon szegedi 
vállalkozások nyertek, ők 
dolgoztak a felállványozott 
saroképületeken, és határ-
időre teljesítettek - tájékoz-
tatott Németh István, a keze-
lő és a kivitelezést koordiná-
ló IKV Zrt. elnök-vezérigaz-
gatója. A tervezést, az alap-
anyagok és a színek kivá-
lasztását, valamint a kivite-
lezést a műemlékvédelmi fel-
ügyelet ellenőrizte a rendel-
kezésre álló eredeti doku-
mentumok és „falfeltárások" 
alapján. 

A Palánk cukrászda 1888-as 
eklektikus Victor Hugó utcai 
épületének utcai és udvari 
homlokzatát is renoválták, fel-
újították a korlátokat, erkélyrá-
csokat. 38 millió forintba ke-
rült. Ugyancsak kívül és az ud-
var felől is rendbe tették az 
1874-es romantikus Bagáry-há-

54 millió forintot költöttek a Bagáry-házra. FOTÓ: VERÉB SIMON 

zat a Zrínyi és a Somogyi utca 
sarkán, 54 millió forintból. 

A város legrégebbi polgári 
lakótömbjét, a Kálvária sugár-
úti Dáni-házat 1820 körül emel-
ték empire stílusban, a védett 
saroktömb külső és belső hom-
lokzatát 19 millió forintból re-
noválták, hogy visszanyerje ré-
gi fényét. Kiemelten fontos re-
konstrukcióként az országos 
műemlékvédelmi hatóság irá-
nyította a 106 éves Deák Ferenc 
utca 22. szám alatti Beregi La-
jos-ház helyreállítását, ötven-

éves lemaradást pótolt a mos-
tani, 88 millió forint értékű te-
tő-, homlokzat- és udvarfelűjí-

tás. Egyedi téglát és szecesszi 
ós kerámiadíszeket kellett 
gyártatni hozzá. 

Felemás lesz a belváros kapuja. A turistaszezon után, szeptember-
ben kezdik rendbe tenni a Belvárosi híd lábánál a 126 éves Milkó-palo-
tát, amit a színe miatt eperházként emlegetnek a szegediek. A kivitele-
zőt még pályáztatják; a tetőre és a homlokzatra a becslések szerint 
180 millió forintot fordítanak. Ha elkészül, akkor lesz igazán szembeöt-
lő a kontraszt: az újjászületett Palánk-épület és a felújított eperház kö-
zött továbbra is ott éktelenkedik majd a belváros kapujában, a régi híd 
lábánál Szeged szégyenfoltja, a tulajdonvitáknak áldozatul esett és el-
hanyagolt Tóth Péter-palota a Roosevelt tér 6.-ban. 
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Jelzőcsengő buktatta le 
a tolvajt 
EGY JELZŐCSENGŐ OKOZTA A 
VESZTÉT ANNAK A SZENTESI 
NŐNEK, akit a napokban fog-
tak el a nyomozók. A nő múlt 
pénteken beugrott egy egye-
dül élő, súlyosan mozgáskorlá-
tozott férfi házának udvarába, 
majd a bezárt ajtót kitépve a 
lakásba is bejutott. A férfi hiá-
ba próbálta feltartóztatni, a nő 
43 ezer forint készpénzzel tá-
vozott. A sértett elmondta a 
szomszédban lakó rokonok-
nak, mi történt, ők pedig a biz-
tonság kedvéért jelzőcsengőt 
szereltek fel a férfi lakásába. 
Már másnap újra felbukkant a 
nő az udvaron - a jelzőcsengő-
nek köszönhetően a sértett ro-
konai elfogták. Lopás bűntett 
gyanúja alapján indult nyomo-
zás ellene a Szentesi Rendőr-
kapitányságon. Kiderült: 
ugyanez a nő idén februárban 
egy hasonló módon elkövetett 
bűncselekmény közben szin-
tén egy jelzőcsengő miatt bu-
kott le. 

Görög teknősöket 
csempészett 

Királyi vacsora Károly Róberttel 
ÓPUSZTASZER. Az Anjou-kori 
Magyarország ételeit, viseletét, 
szokásait megismertető látvá-
nyos programot rendeznek 
szombat és vasárnap reggel 9 
órától az ópusztaszeri emlék-
parkban. A 10 év alattiak in-
gyen léphetnek be a rendez-
vényre, a teljes királyi kíséret 
mellett lesznek zászlósok, vité-
zek, haditorna-bemutatót tarta-
nak, lehet nádsípot, dobot ké-
szíteni, mesterségeket tanulni, 
fakarddal vivni, ételt kóstolni, s 

az első nap végén a résztvevők 
közül a kisorsolt szerencsések 
párjukkal korhű ruhába öltözve 
a királlyal és kíséretével egy 
asztalnál lakomázhatnak. A 
3000 forintos felnőtt belépő-
jegyért a rendezvény megtekin-
tése mellett vagy a lovasbemu-
tatót, vagy a Feszty-körképet le-
het még megnézni, és jár mellé 
egy korhű egytálétel is, várha-
tóan juhtúrós hajdinakása. 

Ez a program újdonság a 
park kínálatában. Az ötletet -

mint Zelena Andrástól, a park 
sajtóreferensétől hallottuk -
egy nemrégen megtalált okle-
vél adta. Eszerint I. Károly ki-
rály, ismertebb nevén Károly 
Róbert 1318-ban kíséretével 
együtt nyár közepén itt, 
Ópusztaszeren, a monostor-
ban töltött néhány napot. 

A király 1288-ban született 
Nápolyban Caroberto néven, 
V. István dédunokájaként for-
mált jogot a magyar trónra. 
1310-től 1342-ig uralkodott, 

úrrá lett az Árpád-ház kihalá-
sa utáni anarchián, megszilár-
dította a központi hatalmat. 
Megtiltotta, hogy a nemesfé-
met külföldre szállítsák, 
aranyforintja, ezüstgarasa 
erős és népszerű volt. A külke-
reskedelem erősítése érdeké-
ben összefogott a lengyel és a 
cseh királlyal, kezdeményezé-
sének emlékére elevenítették 
föl és tartják meg ezeknek az 
országoknak a miniszterelnö-
kei a visegrádi találkozót. 

HAT GÖRÖG TEKNŐST PRÓ-
BÁLT ÁTCSEMPÉSZNI A HATÁ-
RON az a szerb férfi, aki a rösz-
kei vámhivatalnál jelentkezett 
belépésre szerda hajnalban 
Citroen Picasso típusú autójá-
val. Bár a sofőr nem jelentett 
be vámköteles árut, a pénz-
ügyőrök a jármű tételes átvizs-
gálása mellett döntöttek. A ko-
csi hátsó ülései alól, a padlóba 
rejtve 6 élő görög teknős ke-
rült elő. A védett állatok esz-
mei értéke példányonként 20 
ezer forint. A vámhatóság az 
állatokat lefoglalta, és a Szege-
di Vadasparkba szállította. A 
sofőr ellen természetkárosítás 
miatt indult eljárás. 

Költözik a pszichiátriai 
rehabilitációs osztály 
Több mint 100 év után megszűnik a pszichiátria a Pulz utcá-
ban. A jelenleg rehabilitációs osztályként működő épületet a 
jövő hét végére kiürítik, a betegeket a Leányszállás közben 
látják el augusztustól. 

SZEGED 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Költözik a pszichiátriai reha-
bilitációs osztály. A 111 éves 
ház és a Pulz utca neve ösz-
szeforrt Szegeden a pszichi-
átriai gondozással: 1899 óta 
kezelték itt a mentális beteg-
séggel küzdőket. Előbb az 

„Folyamatosan pako-
lunk, és a jövő hét végét 
használjuk ki arra, hogy 
végleg átköltözzünk." 
Kovács Zoltán Ambrus főorvos 

l-es kórház részeként az el-
mekórosok ellátását végez-
ték a házban, amelyet 
1921-ben az ideg- és elme-
gyógyászati klinika kapott 
meg. Amikor az új klinika 
1989-ben felépült, az épüle-

Egyelőre csak az irodákban dobo-
zolnak. FOTÓ: VERÉB SIMON 

tet kiürítették - ám 1993-ban 
ismét benépesült, és azóta is 
pszichiátriai rehabilitációs 
osztályként működött. Itt 
foglalkoznak a mentális be-
tegségekkel élők reintegráci-
ójával. 

Az épületet az l-es kórház 
értékesítésével összhangban 
kell most kiüríteni. Eközben 
a betegellátás sem állt le. 
- Folyamatosan pakolunk, 
és a jövő hét végét használ-
juk ki arra, hogy végleg át-
költözzünk. 

Augusztus 2-án már új te-
lephelyünkön, a Leányszál-
lás köz 2. szám alatt fogad-
juk a majd betegeket -
mondta el Kovács Zoltán 
Ambrus osztályvezető klini-
kai főorvos, címzetes egyete-
mi docens. 

Hozzátette: ápoltjaik egy 
része nappali kórházi ellá-
tást kap, vagyis reggel érke-
zik, és délután hazamegy. 
Őket a szombat-vasárnapi 
költözés nem érinti - a bent 
fekvőket pedig erre az időre 
az új klinikára szállítják 
majd át. 
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8 lány, 7 nap, 24 órában 


